

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், போளூர், திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.

2020 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் திங்கள் 1ம் நாள் செவ்வாய்க் கிழமை

1873ம் ஆண்டு 11ஆவது ஏற்பாட்டின்படி திரு.ஓ.சங்கர்தாஸ், உதவியாளர், என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதி செய்யப்படுகிறது.

OS.No. 508/2018

வா.சா. 1

என்பவரின் வாக்குமூலம்

பெயர்	.. மணி	வயது	..
த/பெ.	.. மாசிலாமணி	சாதி	..
கிராமம்	..	சமயம்	..
தாலுக்கா	..	தொழில்	..

01.12.2020 - வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை.

அல்ராஜ் என்பவருக்கு மொத்தம் 4 மகன்கள் என்றால் சரிதான். அவரது மனைவியின் பெயர் தனமதி அம்மாள் என்றால் சரிதான். இவர்களின் பிள்ளைகள் தான் 1. நாராயணசாமி, 2. கிருஷ்ணன், 3. ஏழுமலை, 4. கண்ணன் ஆவார்கள். 2வது நபரான கிருஷ்ணன் என்பவர் திருமணம் ஆகாமலேயே இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.508/2018, அ.வ.எண்.124/2018 என்ற இரு வழக்குகளிலும் நான் தான் வாதி என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.508/2018 என்ற வழக்கில் பாண்டூரங்கள் என்பவரை 1ம் பிரதிவாதியாகவும், அவர்களது மகன்களை 2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அ.வ.எண். 124/2018 வழக்கில் பாண்டூரங்கள் என்பவரை மட்டும் பிரதிவாதியாக சேர்த்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.508/2018ல் மின் இணைப்பில் பாதி பாகம் எனக்கு உள்ளது என வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.124/2018 வழக்கில் நிலத்தில் உரிமை விளம்புகை மற்றும் தடையுத்தரவு கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மின் இணைப்பு ஆனது 3வது சகோதரர்ரான ஏழுமலை என்பவர் பெயரில் தான் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மின் இணைப்பு பெற கொடுக்கப்படும் விண்ணப்பமும் ஏழுமலையின்

பெயரில் தான் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.508/2018ல் வழக்குரையின் 1ம் பத்தியில் தனமதி அம்மாள் தனக்கு பாத்தியப்பட்ட சர்வே எண்.24/4பி யில் மொத்த விஸ்தீரணம் 2.45 ஏக்கரில் 1.57 ஏக்கர் நிலத்தை விற்று அந்த தொகையைக் கொண்டு மின் மோட்டார் பொருத்தினார் என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 30 செண்ட் இடத்தினைத்தான் கிரையம் கொடுத்தார். வா.சா.ஆ.1 ஆன 10.6.1987 தேதியிட்ட கிரையப்பத்திரத்தில் சர்வே எண்.24/4பி யில் 2.45 ஏக்கரில் 1.57 ஏக்கர் நிலம் விற்கப்பட்டுள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது தவறாக உள்ளதா என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.124/2018ன் வழக்குரையில் பத்தி எண்.4ல் சர்வே எண்.24/7பி யில் 30 செண்ட் நிலத்தை ஒரு மாணிக்க கவுண்டர் என்பவருக்கு மின் இணைப்பு பெறுவதற்காகவும் மற்றும் மின் மோட்டார் பொருத்துவதற்காகவும் நிலம் கிரையம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் சர்வே எண் சரியாக எனக்குத் தெரியவில்லை. மேற்படி 30 செண்ட் நிலத்தை எந்த ஆவணத்தின் மூலம் கிரையம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் 10.6.1987 தேதியிட்ட வா.சா.ஆ.1 கிரையப்பத்திரம் மூலம் தனமதி அம்மாள் பெயரில் உள்ள சொத்தை கிரையம் கொடுத்துள்ளார். வா.சா.ஆ.1ம் தேதிக்கு பிறகு மின் மோட்டார், மற்றும் இதர உபகரணங்கள் வாங்கியதற்கான ரசீது ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. 2 வழக்குகளிலும் வெவ்வேறான சர்வே எண்கள், வெவ்வேறான விஸ்தீரணங்களை குறிப்பிட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் பொய்யான சங்கதிகளைக் கொண்டு தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல. நாராயணசாமியின் மகன் ராஜேந்திரன் என்பவரும் கிருஷ்ணனும் சேர்ந்து வா.சா.ஆ.6ன் முன்னிலைக்கு எனக்கு ஒரு கிரைய உடன்படிக்கை எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் என்று கூறியுள்ளேனா என்றால் சரிதான். அதில் சொத்து விவரம் எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும், மின் இணைப்பு பற்றி எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. குறிப்பிட்டிருக்கிறோம். நான் மின் இணைப்பு எண்.84 ஐ பற்றி குறிப்பிட்டு வா.சா.ஆ.6ல் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. கூறியிருக்கிறேன். வா.சா.ஆ.6ல் ஏழுமலை, கண்ணன் ஆகியோர்களை விட்டு விட்டு கிரைய உடன்படிக்கை போட்டதற்கு

காரணம் கூற முடியுமா என்றால் அவர்கள் நால்வரும் தனித்தனியாக பாகம்

--3--

பிரித்துக்கொண்டதால் நாராயணாசமி மகன் ராஜேந்திரன் மற்றும் கிருஷ்ணன் உடன் மட்டும் கிரைய உடன்படிக்கை செய்து கொண்டேன். என்னுடைய வழக்குப்படி வா.சா.ஆ.6 ஆன கிரைய உடன்படிக்கையில் பொதுவில் பாதி பாகம் என்று குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் ஏழுமலை மற்றும் கண்ணனை சேர்க்காமல் கிரைய உடன்படிக்கை ஏற்படுத்திக்கொண்டது தவறு என்றால் சரியல்ல. கிரைய உடன்படிக்கை தேதியில் முன் பணம் ஏதேனும் செலுத்தினேனா என்றால் ரூ.15,000/- முன் பணம் செலுத்தினேன். கிரைய உடன்படிக்கையின்படி கிரையப்பத்திரம் பதிவு செய்வதற்கு முன்பாகவும், மாற்றுதிறனாளியான கிருஷ்ணன் என்பவர் இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.6ன் பின்புறத்தில் என்னிடம் பணம் பெற்றுக்கொண்டதற்காக நாராயணசாமி மகன் ராஜேந்திரன் என்பவர் மட்டும் தான் கையொப்பம் இட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். கிருஷ்ணன் என்பவர் கையொப்பமிடவில்லை என்றால் சரிதான். அவர் இறந்து விட்டார். வா.சா.ஆ.6ன் படி கிரையம் பேசி முடிக்கப்பட்ட தொகை ரூ.44,687.50 என்றால் சரிதான். கிரையத்தொகையில் முன்பணமாக ரூ.15,000/-ம் சேர்த்து அதற்கு பின்னதாக 3 தவணையாக கொடுத்த தொகையையும் சேர்த்தால் ரூ.42,000/- வருகிறது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.6ன் படி நாராயணசாமி மகன் ராஜேந்திரன் என்பவர் எனக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையப்பத்திரம் வா.சா.ஆ.7 என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.7ல் கிரையத்தொகையை ரூ.28,640/- என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் கிரையத்தொகை ரூ.45,000/-ம் தான் கிரையப்பத்திரத்தில் குறைத்து போட்டிருக்கலாம். வா.சா.ஆ.6 குறித்தும் கிரையத்தொகை ஏற்கனவே செலுத்தி விட்டது குறித்தோ வா.சா.ஆ.7ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் அதை நான் கவனிக்கவில்லை. வா.சா.ஆ.6 குறித்தும் கிரையத் தொகை ஏற்கனவேகொடுத்து விட்டது குறித்தும் வா.சா.ஆ.7ல் குறிப்பிட்டு எதுவும் போடப்படாததால் வா.சா.ஆ.6 ஆனது வழக்கிற்காக பொய்யாக தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. கிருஷ்ணன் என்பவரை கைரேகை தான் வைப்பார். வா.சா.ஆ.6ல் உள்ள கைரேகை கிருஷ்ணனுடைய கைரேகை அல்ல என்றாலும் நாங்களாக தயார் செய்து கொண்டோம் என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6ல் சாட்சியாக ராஜகோபால், அண்ணாமலை, ரங்கநாதன் ஆகியோர் கையொப்பமிட்டுள்ளனர். ஊர்

கணக்க பிள்ளை எழுதினார். அவர் பெயர் தெரியாது. வா.சா.ஆ.6ல் சாட்சி கையொப்பமிட்டவர்கள் மற்றும் எழுதியவர் என அனைவரும் எனக்கு வேண்டியவர்கள்

--4--

என்றாலும் அனைவரும் சேர்ந்து மோசடியாக தாயரித்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6 ஆனது 24.8.1989ல் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இதில் 3 மாத காலம் தவணைக்கு கால அவகாசமாக குறிப்பிட்டுள்ளது. காலவரையறை சட்டத்தின்படி வா.சா.ஆ.6 தேதியான 24.6.1989 மற்றும் 3 மாத கால தவணைக்கு பிறகு, அதிலிருந்து 3 வருடங்களுக்கு உள்ளாக அதாவது 24.11.1992க்குள்ளாக கிரையப்பத்திரம் ஏற்படுத்தப்பட்டிருக்க வேண்டும் ஆனால் காலம் கடந்து கிரையப்பத்திரம் எழுதப்பட்டுள்ளது சரியல்ல என்றால் சரியல்ல. 3 வருடங்கள் கடந்த பிறகு வா.சா.ஆ.6 ன் படியான வா.சா.ஆ.7 ஆவணம் எழுதப்பட்டது என்பது சட்டப்படி ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. திருமணம் ஆகாமல் இறந்து போன கிருஷ்ணன் என்பவருக்கு முதல் வகுப்பு வாரிசுகள் யாரும் இல்லாத நிலையில் 2ம் வகுப்பு வாரிசுகளாக ஏழுமலை, மற்றும் கண்ணன் ஆகியோர் மட்டுமே மேற்படி கிருஷ்ணனின் வாரிசுகள் என்றால் சரியல்ல. இறந்த கிருஷ்ணன் என்பவரின் இறந்த சகோதரரான நாராயணசாமியின் மகனான ராஜேந்திரன் என்பவர் 2ம் வகுப்பு வாரிசுகளில் 4வது நிலையில் உள்ளதால் அவருக்கு மேற்படி கிருஷ்ணன் என்பவரின் சகோதரர்கள் இருக்கையில் உரிமை ஏதும் வராது என்றாலும் வாரிசு ஆக மாட்டார்கள் என்றாலும் சரியல்ல. எனவே, மேற்படி ராஜேந்திரன் என்பவர் இறந்து போன கிருஷ்ணனின் பங்கையும் சேர்த்து எனக்கு கிரையம் கொடுத்தது செல்லாது என்றால் சரியல்ல. அந்த பத்திரத்தின் வா.சா.ஆ.7 முன்னிலைக்கு தாக்கல் செய்துள்ள இந்த 2 வழக்குகளும் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. 1990ல் வாய்மொழி பாகம் ஏற்பட்ட பிறகு ஏழுமலை மற்றும் கண்ணன் ஆகியோர் தங்களது பாகத்தை ஒரு கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவருக்கு தனித்தனியான கிரையப்பத்திர முன்னிலைக்கு கிரையம் கொடுத்து விட்டார்கள் என்றால் 1990க்கு முன்பாகவே 1989ல் கூர் சீட் மூலமாக பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டு விட்டது. ஏழுமலை, கண்ணன் ஆகியோர் அவர்களுக்கு உரிமையில்லாத நான் கிரையம் பெற்ற சொத்தையும் சேர்த்து விற்பனை செய்துள்ளார்கள். மேற்படி கிருஷ்ணமூர்த்தி இவ்வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதியான பாண்டிரங்கன் என்பவருக்கு அவர் கிரையம் பெற்ற சொத்துக்களை கிரையம்

கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி பெற்ற சொத்தின் விஸ்தீரணம் சரியானது தான் என்றாலும் நான் கிரையம் பெற்ற சொத்தின் விஸ்தீரணம் தான் தவறானது என்றாலும் சரியல்ல. இரண்டு வழக்குகளிலும் உரிமையில்லாத சொத்துக்களுக்க உரிமை விளம்புகை

--5--

பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்துள்ள இரண்டு வழக்குகளுமே செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

Sd/-D.Ravi,
District Munsif,
Polur.