

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், போளூர், திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.

2021 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட்டு திங்கள் 18ம் நாள் புதன் கிழமை

1873ம் ஆண்டு 11ஆவது ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.வி.லட்சுமி, இளநிலை உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதி செய்யப்படுகிறது.

OS.No. 508/2018

வா.சா. 2

என்பவரின் வாக்குமூலம்

பெயர் .. ராஜேந்திரன் வயது .. 56

த/பெ. .. நாராயணசாமி சாதி ..

18.08.2021 - வா.சா.2 குறுக்கு விசாரணை.

வாதி, பிரதிவாதிகளை எனக்குத் தெரியும். அவர்கள் உறவினர்களா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்து ஆதியில் யாருக்கு சொந்தம் என்றால் கிருஷ்ணன், நாராயணசாமி, ஏழுமலை, மற்றும் கண்ணன் ஆகியோருக்கு சொந்தமானது. மேற்கண்ட 4 நபர்களுக்கு முன்பு அவர்களின் தகப்பனாரும் என்னுடைய தாத்தாவுமான அல்ராஜ் மந்திரி என்பவருக்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். அல்ராஜ் மந்திரி இறந்த பின்பு வழக்கு சொத்தை அவர்களது மகன்கள் 4 பேரும் வாய்மொழியா பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். நான் நாராயணசாமி மகன். அவர் தற்போது உயிருடன் இல்லை. நாராயணசாமி இறந்த பின் கிருஷ்ணன் இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அக்ரிமெண்ட் எழுதியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அது எப்போது எழுதப்பட்டது என்றால் 1982ல் அல்லது 1983ல் இருக்கும். அந்த அக்ரிமெண்ட் யார் யாருக்கு எழுதிக்கொடுத்தது என்றால் நானும், எனது பெரியப்பா கிருஷ்ணன் என்பவரும் வாதி மணி என்பவருக்கு எழுதிக்கொடுத்தோம். அது பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணமா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.6 ஆன மேற்கண்ட அக்ரிமெண்ட் பத்திரம் மோசடியாக தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. அந்த அக்ரிமெண்ட்டில் எனது பெரியப்பா கிருஷ்ணன் கைரேகை வைத்துள்ளாரா, கையெழுத்துபோட்டுள்ளாரா என்றால் கைரேகை வைத்துள்ளார். மேற்படி கைரேகை

கிருஷ்ணன் என்பவருடையது அல்ல என்றாலும் ஆள்மாறாட்டம் செய்து கைரேகை வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. அது அவர் உயிருடன் இருக்கும்போது எழுதப்பட்ட ஆவணம். அக்ரிமெண்ட் எவ்வளவு தொகைக்காக போடப்பட்டது என்றால் ரூ.49,000 சொச்சத்திற்கு போடப்பட்டது. அக்ரிமெண்ட் முன்னிலைக்கு முன் பணமாக எவ்வளவு பெற்றேன் என்றால் 15,000 ரூபாய் இருக்கலாம். அக்ரிமெண்ட் போட்டு பல ஆண்டுகளாகி விட்டதால் சரியாக ஞாபகம் இல்லை. மீதி தொகை எப்போது கொடுத்தார்கள் என்றால் 3 தவணையாக கொடுத்தார்கள். எப்போது என்று சரியாக ஞாபகம் இல்லை. உண்மையில் அக்ரிமெண்ட் எழுதிக்கொடுத்திருந்தல் பணம் எப்போது கொடுத்தார்கள் என்று ஞாபகத்தில் இருந்திருக்கும் என்றாலும், உண்மையில் எழுதிக்கொடுக்காததாலும் மோசடியாக தயாரிக்கப்பட்டதாலும் தான் சரியான காலத்தை சொல்லமுடியவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6ன்படி கடைசி தவணை வரவு 23.02.1990ல் ரூ.19,000/- வரவு வைக்கப்பட்டு மீதி தொகையான ரூ.2,685.50 ஐ கொடுக்க 3 ஆண்டுகள் கால அவகாசம் கொடுத்து வா.சா.ஆ.7 ஆன கிரையப்பத்திரத்திற்கு சாதகமாக இந்த கிரைய அக்ரிமெண்ட் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. இந்த கிரைய அக்ரிமெண்ட்டில் எவ்வளவு சொத்து கிரையம் கொடுப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் மொத்தம் 1 ஏக்கர் 62 1/2 செண்ட் கிரையம் கொடுப்பதாக எழுதப்பட்டது. வா.சா.ஆ.6ல் மின் இணைப்பு சம்பந்தமாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றாலும் மின் இணைப்பு சம்பந்தமாக வா.சா.ஆ.6ல் குறிப்பிடவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6ன்படி நாங்கள் கிரையம் கொடுத்தோமா என்றால் 1992ல் கிரையம் கொடுத்தோம். அக்ரிமெண்ட் முன்னிலைக்கு மொத்த தொகையையும் கிரையத்தேதிக்கு முன்பே பெற்றுக்கொண்டு தான் கிரையம் கொடுத்தோம். வா.சா.ஆ.7 ஆன கிரையப்பத்திரத்தில் கிரைய தொகை ரூ.28,600/- க்கு கிரையம் கொடுத்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அது தவறு. வா.சா.ஆ.7ல் உள்ளபடி ரூ.10,000/- கிருஷ்ணன் மந்திரியின் வைத்திய செலவிற்காக ரொக்கமாக பெற்றுக்கொண்ட வகையில் ரூ.10,000/-மும், போளூர், இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி மற்றும் பாரத ஸ்டேட் வங்கி ஆகியவற்றில்

//3//

நான் பெற்ற கடனை அடைக்கும் பொருட்டு ரூ.11,000/- பெற்றுக்கொண்டதாகவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் மேற்கண்டவற்றில் பாரத ஸ்டேட் வங்கியில் நான் கடன் ஏதும் பெறவில்லை. அதைத் தவிர மற்ற சங்கதிகள் சரிதான். மீதி தொகையான ரூ.7,600/-ஐ கிரையப்பத்திரம் எழுதிய அன்று பெற்றுக்கொண்டோம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.6ல் கிரையத்தொகையாக ரூ.49,000/- என்றும், அந்த தொகையை அந்த ஆவணத்திலேயே வரவு வைத்ததாகவும் கூறிவிட்டு வா.சா.ஆ.7ல் அதற்கு மாறாக கிரையத்தொகை ரூ.28,600/- என்றும் அதன் வரவு விவரம் வேறு வகையிலும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் அல்ராஜ் மகன்கள் 4 பேருக்கும் சம உரிமை உள்ளது என்றால் சரிதான். கிருஷ்ணன் என்பவர் திருமணம் ஆகாமலேயே இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். அவர் ஊனமுற்றவர் என்பதால் அவரது தம்பி மகனான என்னிடம் தான் இருந்து வந்தார். எனது சித்தப்பாவிற்கும் மகன்கள் யாரும் இல்லை என்பதால் நான் கிருஷ்ணனின் வளர்ப்பு மகனாக இருந்தேன். நான் கிருஷ்ணன் என்பவரின் வளர்ப்பு மகன் என்பதற்காக ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. வா.சா.ஆ.6 ஆனது என்னாலும் எனது பெரியப்பா கிருஷ்ணன் என்பவராலும் எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆனால் வா.சா.ஆ.7 ஐ கிருஷ்ணன் என்பவர் இறந்து விட்டதால் நான் மட்டும் தான் எழுதிக்கொடுத்தேன். எனது சித்தப்பாக்கள் யாரும் ஆட்சேபணை செய்யவில்லை. கிருஷ்ணன் இறந்த பிறகு அவரது சொத்துக்கள் அவருடைய தம்பிகளுக்குத்தான் செல்லும் என்றாலும் எனக்கு அவரது சொத்தில் எந்த உரிமையும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. கிருஷ்ணன் இறந்த பிறகு அவரது பாக சொத்தை அவர்களது தம்பிகளான ஏழுமலை, கண்ணன் மற்றும் எனது தகப்பனார் நாராயணசாமி இறந்து விட்டதால் எனக்கும் வந்து அதன் படி ஏழுமலை, கண்ணன் ஆகியோர் கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவருக்கு அவர்களுக்கு வந்த சொத்தை தனித்தனியாக கிரையம் கொடுத்து விட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. ஏழுமலை என்பவர் வழக்கு

சொத்து பாகம் பிரிந்த பிறகு அவரது சுய சம்பாத்தியத்தை கொண்டு வழக்கு சொத்தில் உள்ள மின் இணைப்பை அவரது பெயரில் பெற்றார் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6க்கு முன்பாகவே

//4//

எனது பாட்டியின் பெயரில் இருந்த சொத்தில் 30 செண்ட் நிலத்தை விற்று தான் மின் இணைப்பு பெறப்பட்டது. சர்வீஸ் எண்.84 அப்போது வாங்கப்பட்டது என்றால் 1973 அல்லது 1974ல் இருக்கலாம். சரியாக நினைவில்லை. நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றாலும் ஏழுமலை என்பவர் தனிப்பட்ட முறையில் 1992ல் அவரது பெயரில் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது உண்மையாக இருந்திருந்தால் வா.சா.ஆ.6ல் மின் இணைப்பு சம்பந்தமாக குறிப்பிட்டிருப்போம் என்றாலும் அப்போது மின் இணைப்பு இல்லாததால் தான் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவர் கிரையம் பெற்ற பிறகு வழக்கு சொத்தை 1ம் பிரதிவாதி பாண்டிரங்கன் என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்து அதன்படி பாண்டிரங்கன் தான் வழக்கு சொத்தை பட்டா பெயர் மாற்றி அனுபவிக்கிறார் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6 மற்றும் 7 ஆவணங்கள் செல்லத்தக்கவை அல்ல என்றால் சரியல்ல.

(Sd)/-D.Ravi,
District Munsif,
Polur.