

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், போளூர், திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.

2021 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 28ஆம் நாள் செவ்வாய்க் கிழமை

1873ம் ஆண்டு 11ஆவது ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.வி.லட்சுமி, இளநிலை உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதி செய்யப்படுகிறது.

OS.No. 508/2018

வா.சா.3

என்பவரின் வாக்குமூலம்

பெயர் .. கண்ணன் வயது .. 70

த/பெ. .. அல்ராஜி சாதி ..

28.09.2021 - வா.சா.3 குறுக்கு விசாரணை.

வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண், விஸ்தீரணம் விவரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் எனக்கு படிக்கத் தெரியாது. அதனால் அந்த விவரங்கள் எனக்குத் தெரியாது. வழக்கு சொத்தனாது ஆதியில் எனது தாய், தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது தாய், தந்தையர் இறந்த வருடம் எனக்கு படிக்கத்தெரியாது என்பதால் தெரியாது. எனது தாய், தந்தையருக்கு 4 மகன்கள். 1) கிருஷ்ணன், 2) நாராயணசாமி, 3) ஏழுமலை 4வது நான். கிருஷ்ணன் திருமணம் ஆகாமல் வாரிசு இல்லாமல் இறந்து விட்டார் என்றால் திருமணம் ஆகாமல் இறந்து விட்டார். ஆனால் நாராயணசாமியின் மகன் ராஜேந்திரனை மகனாக வளர்த்து வந்தார். நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கிருஷ்ணன் ராஜேந்திரனை தத்து எடுத்ததற்கு ஆவணம் எதேனும் பதிவு செய்துள்ளாரா என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. ஆனால் தத்து எடுத்து அவர் தான் வளர்த்து வந்தார். எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் ராஜேந்திரன், கிருஷ்ணன் ஆகியோர் வாதிக்கு கிரைய அக்கிரிமெண்ட் எழுதிக்கொடுத்தாக கூறியுள்ளேன் என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. 1992ல் ராஜேந்திரன் வாதியாகிய மணிக்கு வழக்கு சொத்தை கிரையம் கொடுத்த விவரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் சர்வீஸ் கனெக்ஷன்

..2..

எண்.84 வாங்கப்பட்ட விவரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் தெரியும். நாங்கள் 4 பேரும் சேர்ந்து தான் வாங்கினோம். எந்த வருடம் வாங்கினோம் என்றால் வருடம் எனக்குத் தெரியவில்லை. சர்வீஸ் கனெக்ஷன் பாகம் பிரிவதற்கு முன்பாகவே வாங்கப்பட்டு விட்டது. எந்த வருடம் என்று தெரியாது. பாகம் பிரிந்த பின்பு ஏழுமலை என்பவர் தான் தனிப்பட்ட முறையில் சர்வீஸ் கனெக்ஷன் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. பாகம் பிரிப்பதற்கு முன்பாகவே 4 பேரும் சேர்ந்து தான் வாங்கினோம். நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் பாகம் பிரிந்து பின்பு தான் சர்வீஸ் கனெக்ஷன் வாங்கப்பட்டது என்பதால் தான் ராஜேந்திரன் என்பவர் எழுதிக்கொடுத்ததாக எங்களால் சொல்லப்படும் வா.சா.ஆ. 6ல் மின் இணைப்பு சம்பந்தமாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1990ல் எங்களுக்குள் பாகம் பிரிந்து விட்டது என்றாலும் 1991ல் ஏழுமலை என்பவர் தனிப்பட்ட முறையில் மின் இணைப்பு பெற்றார் என்றால் சரியல்ல. எனது தாயரான தனபதி அம்மாளின் சொத்தை விற்றும், மேலும் தேவைப்பட்ட தொகைக்கு நாங்கள் நால்வரும் பங்கிட்டு கொடுத்து அதன் படி தான் மின் இணைப்பு பெற்றோம். கிருஷ்ணமூர்த்திக்கு நான் கிரையம் கொடுத்துள்ளேன். வா.சா.1 தனது முதல் விசாரணையில் நான் எனது பங்கை காட்டிலும் 5 சென்ட்டை கூடுதலாக கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளதாக கூறியுள்ளது சரியா என்றால் எனது பங்கு 80 சென்ட் தான் அதற்கு கூடுதலாக கிரையம் கொடுத்திருந்தால் அது தவறு. நான் வாதிக்கு சாதகமாக பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கிருஷ்ணன் வாரிசு இல்லாமல் இறந்து விட்டதால் அவரது பாகம் எனக்கும், எனது சகோதரர் ஏழுமலை என்பவருக்கும் கிடைக்கப்பெற்று அதன்படி தான் வா.சா.ஆ.11 மற்றும் 12ன் படி கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். நாங்கள் கிரையம் கொடுத்த பிறகு கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவர் அவரது பெயரில் பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்து அனுபவித்து வந்தார் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. அதன் பிறகு கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவரிடமிருந்து இவ்வழக்கின் பிரதிவாதி பாண்டிரங்கன் என்பவர் கிரையம் பெற்று அவர் தான் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். அதே போல் சர்வீஸ் எண் 84ஐ ஏழுமலை என்பவர்

..3..

கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்த விவரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் 4 பேருக்கு சொந்தமானதை அவர் மட்டும் கிரையம் கொடுக்க முடியாது. கிரையம் கொடுத்த விவரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தற்போது சர்வீஸ் எண்.84ஐ பாண்டூரங்கள் தான் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். வாதி பயிர் வைக்காததால் பாண்டூரங்கள் அனுபவித்து வருகிறார். நான் கிரையம் கொடுத்து விட்டு அந்த கிரையப்பத்திரத்திற்கெதிராக தற்போது பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது சாட்சியம் ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

(Sd)/-D.Ravi,  
District Munsif,  
Polur.