

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், போளூர், திருவண்ணாமலை மாவட்டம்

2025 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 20 ஆம் நாள் சனிக்கிழமை 1873 ம் ஆண்டு 11 வது ஏற்பாட்டின்படி திருமதி. சே.சங்கீதா, உதவியாளர், என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதி செய்யப்படுகிறது.

OS.No. 508/2018 பி.வா.சா. 1 என்பவரின் வாக்குமூலம்

பெயர் : பாண்டிரங்கன் **வயது** : 80
த.பெ : மொட்டைய கவுண்டர் **தாலுக்கா** : போளூர்
கிராமம் : மண்டகொளத்தூர் **தொழில்** : வேலை எதுவும் செய்யவில்லை.
தற்போது அரியாங்குப்பம்

20.09.2025 - பி.வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை

1) நான் தற்போது அரியாங்குப்பத்தில் தான் வசித்துவருகிறேன். நான் ஏற்கனவே எனது முதல்விசாரணையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் கையெழுத்துபோடுவேனா என்றால் போடமுடியாது, நிதானம் தெரியாது. நான் நீதிமன்றத்தில் கையெழுத்து எதுவும் போடவில்லை. முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் என்னுடைய கையெழுத்து உள்ளதா என்றால் எனக்கு கண் தெரியவில்லை. என் மீது யார்மீது வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் மணி என்பவர் தாக்கல் செய்துள்ளார், என் மீது 2 வழக்குகள் தாக்கல் செய்துள்ளார். ஒரு வழக்கில் நான் பிரதிவாதியாகவும் மற்ற இன்னொரு வழக்கில் (ஒ.எஸ்.124/2018) என் மகன்கள் பிரதிவாதிகளாக உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

2) சேட்டு, வெங்கடேசன் மற்றும் கண்ணன் என்னுடைய மகன்கள் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தின் பம்புசெட் சர்வீஸ் நெம்பர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் ரூபகமில்லை, தெரியாது. மேற்படி சர்வீஸிலுள்ள மோட்டார் ஆனது 5 எச்பியா அல்லது 3 எச்பியா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்துக்கள் நான் யாரிடம் கிரையம் வாங்கினேன் என்றால் போளூரிலுள்ள கிருஷ்ணமூர்த்தியிடம் கிரையம் வாங்கினேன். மேற்படி கிருஷ்ணமூர்த்தி அவர்கள் வழக்கு சொத்தை யாரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கினார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் சொந்த ஊர் அரியாங்குப்பம் வசிப்பது மண்டகொளத்தூர். நான் அரியாங்குப்பத்திலிருந்து வந்து வழக்கு சொத்தை கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

3) நான் கிரையம் பெற்ற வழக்கு சொத்தானது ஆதியில் யாருக்கு சொந்தமானது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்திலுள்ள சர்வீஸ் நெம்பர் யார் பெயரிலுள்ளது என்றால் என் பெயரில் தான் உள்ளது, நான் தான் அனுபவிக்கிறேன். மேற்படி சர்வீஸ் நெம்பர் கிருஷ்ணமூர்த்திபெயரில் தான் உள்ளது என்றால் இல்லை என் பெயரில்தான் உள்ளது. கிருஷ்ணமூர்த்திக்கு முன்னர் சர்வீஸ் கணெக்சன் யார் பெயரிலிருந்தது என்றால் எனக்கு

தெரியாது. கிருஷ்ணமூர்த்தி அவர்கள் வழக்கு சொத்து எவ்வளவு விஸ்தீரணம் மற்றும் யாரிடம் கிரையம் பெற்றார்கள் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது.

4) கிருஷ்ணமூர்த்தி கிரையம் பெற்றதை நான் அவரின் பத்திரங்களை பார்த்து பரிசீலனை செய்து வாங்கவில்லை என்றால் அவர் என்னிடம் பத்திரத்தை காண்பித்தார் நான் சரிபார்த்து தான் வழக்கு சொத்தை வாங்கினேன். அவர் பேரில் பட்டா, சிட்டா எவ்வளவு இருந்தது என்றால் 2 ஏக்கர் அவர்பேரில் பட்டா இருந்தது. கிருஷ்ணமூர்த்தி பெயரிலுள்ள பட்டாவை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மணி என்பவர் 508/2018 வழக்கு சொத்தின் சர்வீஸ் நெம்பர் அவருக்கு தான் சொந்தம் என்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மற்றொரு வழக்கான 124/2018 ல் வாதி அந்த வழக்கின் சொத்தில் 62 செண்டிற்கு உரிமைகேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான், ஆனால் பொய்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்.

5) நான் போட்ட எதிர்வழக்குரையிலும், என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் கிருஷ்ணமூர்த்தி அவர்களுக்கு வழக்கு சொத்து எப்படி பாத்தியப்பட்டது என்று நான் கூறவில்லை என்றால் இல்லை அதலாம் எனக்கு தெரியாது, கிருஷ்ணமூர்த்தி எப்படி வாங்கினார் என்று எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தை நான் முதலில் வாங்கினேனா மணி முதலில் வாங்கினாரா என்றால் நான் இரண்டாவதாக வழக்கு சொத்தை வாங்கினேன், மணி முதலில் வாங்கினார். நான் கிரையம் வாங்கும்போது வாதிதான் பம்புசெட்டை அனுபவித்து வந்தார் என்றால் இல்லை.

6) நான் என்னுடைய முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் 2 வது பத்தியில் முதல் பக்கத்தில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் (வாதி வழக்கறிஞர் படித்துகாண்பித்தார் சாட்சி எனக்கு எதுவும் கேட்கவில்லை என்று கூறியுள்ளார்)(மேலும், பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் மறுமுறை சாட்சியிடம் கேட்க கூறினார் அதற்கு வாதி வழக்கறிஞர் சாட்சியிடம் படித்துகாண்பிக்கவா என்று கேட்டார் அதற்கு அவர் நீங்கள் படித்தால் எனக்கு கேட்கவா போகிறது என்று பதில் கூறினார், பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் மேற்படி சங்கதியை பதிவு செய்வதற்கு கடும்ஆட்சேபணை தெரிவித்தார்) (வாதி வழக்கறிஞர் மீண்டும் 2 வது பத்தியை படித்து காண்பித்தார் சாட்சி மறுபடிவயும் கேட்கவில்லை என்று பதில் கூறுகிறார்.)

7) கிருஷ்ணமூர்த்தி யார் என்றால் எனக்கு கிரையம்கொடுத்தவர். கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவர் கணண் கவுண்டர் வகையாறாவிடம் கிரையம் பெற்றார் என்று நான் முதல்விசாரணையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் எனக்கு தெரியாது. கிருஷ்ணமூர்த்தி கணண் கவுண்டர் அவர்களிடமிருந்து வழக்கு சொத்தை கிரையம் பெற்றார் என்பதற்கு நான் பத்திரம் எதாவது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அதெல்லாம் எனக்கு தெரியாது. நான் கிரையம் பெற்றசொத்தும், மணி கிரையம் வாங்கிய சொத்தும் அல்ராஜ் மந்திரி மற்றும் அவர் மனைவி தனமதி ஆகியோருக்கு ஆதியில் பாத்தியப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. அல்ராஜ் மனைவி தனமதி அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தில் 30 செண்ட் நிலத்தினை 10.06.1987 ல் இந்த வழக்கு சொத்திலுள்ள கிணற்றில் மின்இணைப்பு பெறுவதற்காக ஒரு மாணிக்க கவுண்டருக்கு கிரையம் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது.

8) அல்ராஜ் மந்திரிக்கு எத்தனை பிள்ளைகள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல்செய்துள்ள முதல் விசாரணையில் 3 ம் பத்தியில் பி.சா.ஆ-3 முன்னிலைக்கு அதாவது லேட்

அல்ராஜ் என்பவரின் மகன்களில் ஒருவரான ஏழுமலை என்பவரிடமிருந்து அவருக்கு ஏற்கனவே பாகம் பிரிக்கப்பட்டு தனி சுவாதீனம் ஆனபிறகு மேற்படி ஏழுமலையின் சுயமுயற்சினாலும், சம்பாதித்தாலும் பெற்ற எஸ்.சி நெம்பர் 84 ஆகும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு அதை பற்றி தெரியாது. மேலும் முதல்விசாரணை 5 ம் பத்தியில் குறிப்பிட்டுள்ள முதல் 5 வரிகள் (படித்துகாண்பிக்கப்பட்டது அதற்கு சாட்சி அதெல்லாம் எனக்கு தெரியாது என்று பதில் அளித்தார்)

9) முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள சங்கதிகள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது. மணி எதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் கரெண்ட் கேஸ் போட்டுள்ளார், சொத்து கேஸ் போட்டுள்ளார் அனைத்தும் பொய், அனுபவித்து வருவது நான். கிருஷ்ணமூர்த்தி அவர்களுக்கு உரிமை இல்லாத சொத்தை நான் கிருஷ்ணமூர்த்தி அவர்களிடமிருந்து கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் நான் பத்திரத்தை பார்த்து தான் கிரையம்பெற்றேன். நான் கிருஷ்ணமூர்த்தி பேரில் உள்ள மின்அட்டை தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன், ஆகையால் என் பெயரில் உள்ளது என்று நான் கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. ராஜேந்திரன் மற்றும் கிருஷ்ணன் யார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. ராஜேந்திரன் மற்றும் கிருஷ்ணன் அவர்கள் பற்றி நான் என் முதல்விசாரணையில் கூறியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. அல்ராஜ் அவர்களுக்கு எத்தனை பிள்ளைகள் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

10) அல்ராஜிக்கு நாராயணசாமி, கிருஷ்ணன், ஏழுமலை, கண்ணன் ஆகிய 4 மகன்கள் உள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நாராயணசாமி அவர்களின் பையன் தான் ராஜேந்திரன் என்றால் அதெல்லாம் எனக்கு தெரியாது. நாராயணசாமி மகன் ராஜேந்திரனும், கிருஷ்ணனும் அவர்களுக்கு உரியசொத்தை வாதி மணிக்கு கிரையம்கொடுப்பதற்காக உடன்படிக்கை போடப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. கிருஷ்ணன் அவர்கள் மாற்றுதிறனாளி என்பதால் திருமணம் எதுவும் செய்துகொள்ளாமல் ராஜேந்திரன் உடனிருந்து இறந்துவிட்டார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. ராஜேந்திரன் தந்தை இல்லாத மகன் என்பதால் கிருஷ்ணன் அவரை தத்தெடுத்து வளர்த்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

11) ராஜேந்திரன் மற்றும் கிருஷ்ணனுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை கிருஷ்ணன் இறந்தபிறகு இருபாக சொத்துக்களையும் வாதிக்கு கிரையம் கொடுத்ததுவிட்டார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சரோஜா அவர்களுக்கு நிலம் உள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. கிருஷ்ணமூர்த்திக்கு உரிமை இல்லாத சொத்தை எனக்கு கிரையம்கொடுத்துவிட்டார் என்றால் நான் பத்திரம் பார்த்து தான் கிரையம் பெற்றேன். வழக்கு சொத்தில் வாதிக்கு 1 ஏக்கர் 62 செண்ட் சொந்தம் என்றால் நான் 2 ஏக்கர் 25 செண்ட் கிரையம் பெற்றுள்ளேன். நான் தப்பாக கிரையம் பெற்றுவிட்டு நானும் என் மகன்களும் வாதியிடம் பிரச்சனை செய்கிறோம் என்றால் அதெல்லாம் கிடையாது.

12) எனக்கும், மணிக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டதால் தான் மணி வழக்குதாக்கல்செய்துள்ளார் என்றால் அவர் வந்தார், கேஸ் போட்டார் அது பொய் வழக்கு. குடும்பத்தில் எழுமலை மூத்தவர் என்பதால் அவர்பேரில் சர்வீஸ்கனெக்சன் பெற்றார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சர்வீஸ்கனெக்சனில் பிரதிபாகம் வாதிக்கு உரிமையானது என்றால் தெரியாது, நான் தான் அனுபவித்து வருகிறேன். நான் எந்த சர்வே நெம்பரில் எவ்வளவு விஸ்தீரணத்திற்கு கிரையம் பெற்றுள்ளேன்

என்ற விவரத்தை என்னால் கூறமுடியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. கிருஷ்ணமூர்த்தியிடமிருந்து நான் கிரையம் பெற்ற ஆவணத்தை மட்டும் தான் இந்தநீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன், வேறு எந்த ஆவணத்தையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் முதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் யார் கூறி கையெழுத்துபோட்டேன் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை, தெரியவில்லை. நான் இந்த வழக்கை காலதாமதம் செய்யவேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் தான் இத்தனை வருடம் சாட்சி சொல்ல வரவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது.

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் படி குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me in open court read
over to the witness and acknowledged by
him/her to be correct.

Sd/-Tmt.B.Salma,
District Munsif,
Polur.