

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், போளூர், திருவண்ணாமலை மாவட்டம்

2025 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 14 ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை 1873 ம் ஆண்டு 11 வது ஏற்பாட்டின்படி திருமதி. சே.சங்கீதா, உதவியாளர், என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதி செய்யப்படுகிறது.

OS.No. 508/2018 பி.வா.சா. 1 என்பவரின் வாக்குமூலம்

பெயர் : பாண்டிரங்கன் **வயது** : 85
த.பெ : மொட்டையகவுண்டர் **தாலுக்கா** :
கிராமம் : மண்டகொளத்தூர் **தொழில்** : விவசாயம்

14.10.2025 - பி.வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1) நான் கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவரிமிருந்து தான் தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சரிதான். கிருஷ்ணமூர்த்திக்கு உரிமை இல்லாத சொத்தை எனக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ 2 மற்றும் பி.சா.ஆ-3 கிரையபத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்தை அல்லாமல் பி.சா.ஆ-1 மூலம் நான் கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவரிடமிருந்து நான் கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரையம் பெற்ற சர்வே நெம்பர்களின் விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் தாவாசொத்தை வாங்கியபோது வில்லங்கம் வாங்கி பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. தாவா வழக்கை தாக்கல் செய்தபிறகு தான் தாவா வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்பதை மறைத்து பி.சா.ஆ-5 பட்டா பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ-4 புத்தகம் தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல.

2) பி.சா.ஆ-6 ஆவணம் கிருஷ்ணமூர்த்தி அவர்களின் பெயரில்தான் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். பி.சா.ஆ-7 ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ-8 ஆவணமும் அசல் உரிமையாளர் ஏழுமலை பெயரில் தான் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். பி.சா.ஆ-10 நான் பெற்ற என் பெயரில் உள்ள consumer ledger ஆனது வழக்கு நிலுவையில் இருந்ததால் அதை மீண்டும் ரத்து செய்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரையம் பெற்ற கிருஷ்ணமூர்த்தி அவர் தனக்கு உரிமையில்லாத சொத்துக்களை சேர்த்து எனக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றாலும், அதன் அடிப்படையில் உரிமை இல்லாத சொத்திற்கு உரிமைகோரி தவறாக எதிர்வழக்கு நடத்துகிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. வாதி தாக்கல் செய்த 2 வழக்குகளும் தாவாப்படி செலவுத்தொகையுடன் தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. குறுக்கு விசாரணை முடிவடைந்தது.

Taken down by me in open court read
over to the witness and acknowledged by
him/her to be correct.

District Munsif,
Polur.